
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

Determinazione n. 51 del 15.12.2022 
 
OGGETTO: ACQUISTO INFRASTRUTTURA CLOUD SERVER CON SISTEMA OPERATIVO – CIG 
ZCA39F7BBC 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Dato atto che quanto in oggetto si tratta fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 
40.000,00 €, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36, comma 2, e nell’art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016;  

Richiamato l’art. 21 del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a lui attribuite; 

Preso atto che il Server attualmente installato presso  ASSSV risulta obsoleto e non è in grado di 
supportare il software di gestione del Poliambulatorio “ Bruno Cammarella” ;  

Rilevato che il programma di gestione del Poliambulatorio è stato installato momentaneamente 
su un personal computer attualmente in uso presso gli uffici amministrativi e ciò crea non pochi 
problemi nella gestione; 

Verificata altresì la difficoltà nell’effettuare i back up di salvataggio dei dati del gestionale del 
“Cammarella”; 

Considerato inoltre che si rende necessario aggiornare e migliorare il sistema di utilizzato per 
garantire maggiore efficienza a tutte le attività amministrative dell’Azienda; 

Identificata nella realizzazione di una infrastruttura di Cloud Server la soluzione tecnica 
maggiormente rispondente alle esigenze di ASSSV; 

Ritenuto di chiedere un’offerta alla ditta MBM Service srl con sede in Via del Rile, 58/A - Somma 
Lombardo – Va, ditta già incaricata con risultati soddisfacenti all’assistenza hardware e software 
di questa azienda; 

Esaminato il preventivo di spesa per la fornitura di infrastruttura Cloud Server presentata in data 
05.12.202,  prot. Az. n. 271/2022, dalla stessa MBM Service srl che propone quanto segue: 

 Canone Mensile di   Server cloud: € 165,00 più IVA di legge 

 Attività una tantum  di preparazione: € 400,00 più IVA di legge 

 Fornitura di n. 1 NAS QNAP 231 Quad Core: € 265,00 più IVA di legge; 

 N. 1 Alloggiamento X 2HD 3,5” – RAID CONTROLLER – RETE GIGA – 3P USB con n. 2HD WD 
RED 3TB per Nas: € 212,00 più IVA di legge;   

Ritenuta la spesa preventivata dalla ditta MBM coerente ed in linea con i prezzi di mercato; 

Preso Atto che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente CIG ZCA39F7BBC:  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. di assegnare alla ditta MBM Service srl - Via del Rile, 58/A - Somma Lombardo (Va) 
quanto di seguito descritto: 

 Canone Mensile di   Server cloud: € 165,00 più IVA di legge 
 Attività una tantum  di preparazione: € 400,00 più IVA di legge 
 Fornitura di n. 1 NAS QNAP 231 Quad Core: € 265,00 più IVA di legge; 



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

 N. 1 Alloggiamento X 2HD 3,5” – RAID CONTROLLER – RETE GIGA – 3P USB con n. 
2HD WD RED 3TB per Nas: € 212,00 più IVA di legge;   

2. di dare atto che la migrazione dei dati su CLOUD sarà fatturata a consuntivo sulla 
base delle tariffe orarie concordate nel contratto di assistenza in vigore con MBM 
Service, come da  determina n. 14/2022 del 13/04/2022; 

3. Dare atto che la spesa complessiva dell’intervento, pari € 2.857,00 e comprensiva di 
canone annuo per tutto il 2023 oltre iva ai sensi di legge trova capienza al conto 
100230 000 “Software di proprietà ” del Bilancio di Previsione 2021/2023. 

 
 
 

                                                                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                Dottor Paolo Stellini 

 
 
 
 
 
 


	OGGETTO: ACQUISTO INFRASTRUTTURA CLOUD SERVER CON SISTEMA OPERATIVO – CIG ZCA39F7BBC

	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate




